
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
   “CESARE BATTISTI” 

Via Costa n. 7 – 73100 LECCE    0832 306016 - 0832 276941 – C.F. 80010820753 
                            e-mail: leee00100C@istruzione.it – leee00100c@pec.istruzione.it  - www.battistilecce.edu.it 

 
  

Prot. n. (in intestazione)        Lecce, (fa fede il protocollo)
  

 
 

Oggetto: Determina di assunzione Incarico di Progettazione e Coordinamento generale del Progetto 
con compiti tecnico-operativi strettamente necessari ed essenziali. 
Dirigente Scolastico RIELLI Maria Rosaria. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 “Istruzione e ricerca” - 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 
- Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - Azione 1 - “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - 
NEXT GENERATION CLASSROOMS. 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12118  
Titolo progetto: Futur@....Mente 
CUP: D84D22004760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001(artt. 7, 25, e 53); 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO  il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle  risorse  tra le  istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTA la nota n. AOOGABMI-0004302 del 14/01/2023 riportante “Chiarimenti e FAQ” relative alle 
“Istruzioni operative” per l’attuazione dell’Investimento 3.2 - Scuola 4.0; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 99 del 14/02/2023 di approvazione della proposta progettuale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 133 del 15/02/2023 di approvazione della proposta progettuale; 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 28/02/2023; 
VISTA la nota n. 0045790 del 17/03/2023 di protocollazione dell’Accordo di concessione del finanziamento 

rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Rosaria Rielli e dal 
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa Simona Montesarchio 
(ns. prot. n. 2150/E del 31/03/2023), che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività 
ad attuare, entro il 31/12/2025, l’intervento a valere sugli obiettivi del PNRR, codice identificativo 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12118 per un importo pari ad € 85.176,43, titolo del progetto 
“Futur@....Mente”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2159/U del 31/03/2023; 
VISTO il provvedimento dirigenziale del 16/05/2023 (prot. n. 3074/U) con cui è stata disposta l’integrazione 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 con il progetto autorizzato e finanziato 
M4C1I3.2-2022-961-P-12118 - titolo del progetto “Futur@....Mente”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti del 
20/12/2021 ed adottato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 12 del 20/12/2021 - Revisione e 

CIRCOLO DIDATTICO C. BATTISTI - LECCE 1 - C.F. 80010820753 C.M. LEEE00100C - A2A63DB - Direzione Didattica Statale "Cesere Battisti"

Prot. 0003144/U del 18/05/2023 14:47

mailto:leee00100C@istruzione.it
mailto:leee00100c@pec.istruzione.it
http://www.battistilecce.edu.it/


 

aggiornamento a.s. 2022/2023, elaborato dal Collegio dei Docenti del 04/05/2023 ed approvato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 142 del 04/05/2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessaria l’attività di Progettazione e Coordinamento 
con compiti tecnico/operativi strettamente necessari ed essenziali; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 138 del 04/05/2023 di affidamento incarico attività di 
progettazione e coordinamento del progetto al dirigente scolastico; 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere per l’anno scolastico corrente l’incarico aggiuntivo ai sensi 
dell’art. 53 D.Lgs. 165/01 inoltrata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione generale in 
data 17/05/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

di assumere l’Incarico di Progettazione e Coordinamento generale con compiti tecnico-operativi 
strettamente necessari ed essenziali per la realizzazione del Progetto: 

 

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto CUP 

Importo autorizzato 

 
PNRR Investimento M4C1-3.2, MIM   
Scuola 4.0 – Azione 1  
Next Generation Classrooms  

Trasformazione aule in  ambienti 
innovativi di apprendimento 

Titolo progetto 
Futur@.....Mente 

 
Codice Progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-12118 
 

CUP 
D84D22004760006 

 

 
 

€ 85.176,43 

 
 A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, da registrare su apposita scheda, verrà 
corrisposto per il corrente anno scolastico un compenso orario lordo dipendente di €. 25,00 fino ad un 
massimo di 50 ore - importo complessivo massimo €. 1.250,00 lordo dipendente. 
 A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, 
all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale. 
Il presente incarico ha validità dal 18/05/2023 al 31/08/2023. 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante: 

- affissione all’Albo dell’Istituto  

- pubblicazione sul sito web istituzionale www.battistilecce.edu.it 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 
 

http://www.battistilecce.edu.it/

		2023-05-18T12:52:01+0000
	RIELLI MARIA ROSARIA




